
1 

 
BROJ:   45/15-12-2014 
DANA: 04.11.2014. godine 
 
  Na osnovu člana 63. stav 5. Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik RS” 
124/2012) naručilac vrši sledeću 
   

Predmet: Izmena konkursne dokumentacije broj 45/1-61-2014 – Usluge mobilne  
    telefonije 

             
1. Menja se konkursna dokumentacija na strani 3tako što umesto 

 
“Ponuda se smatra blagovremenom ako je Naručiocu podneta do 07.11.2014. godine, 

najkasnije do 09,00 časova.“ 
 
treba da stoji: 
“Ponuda se smatra blagovremenom ako je Naručiocu podneta do 12.11.2014. godine, 

najkasnije do 09,00 časova.“ 
 

2. Menja se konkursna dokumentacija na strani 4   tako što umesto 
 
“Neblagovremenom će se smatrati ponuda Ponuđača koja nije prispela Naručiocu do  

07.11.2014.godine u 09,00 časova. Sve neblagovremeno podnete ponude, po okončanju 
postupka otvaranja ponuda, Komisija za javne nabavke Naručioca će vratiti neotvorene 
Ponuđačima, sa naznakom da su podnete neblagovremeno. 
 

Blagovremene ponude Komisija za sprovođenje javne nabavke će otvoriti javno dana 
07.11.2014. godine u 10,00 časova, u kancelariji Službe za plan i nabavke na drugom spratu 
Upravne zgrade u sedištu JKP „Vodovod i kanalizacija“ Subotica, Trg Lazara Nešića 9/a.“ 

 
treba da stoji: 
“Neblagovremenom će se smatrati ponuda Ponuđača koja nije prispela Naručiocu do  

12.11.2014.godine u 09,00 časova. Sve neblagovremeno podnete ponude, po okončanju 
postupka otvaranja ponuda, Komisija za javne nabavke Naručioca će vratiti neotvorene 
Ponuđačima, sa naznakom da su podnete neblagovremeno. 
 

Blagovremene ponude Komisija za sprovođenje javne nabavke će otvoriti javno dana 
12.11.2014. godine u 09,30 časova, u kancelariji Službe za plan i nabavke na drugom spratu 
Upravne zgrade u sedištu JKP „Vodovod i kanalizacija“ Subotica, Trg Lazara Nešića 9/a.“ 

 
 

3. Menja se konkursna dokumentacija na strani 5   tako što umesto 
 

“Rok za podnošenje ponuda je    07.11.2014.godine do 09,00 časova.“  
 
treba da stoji: 
“Rok za podnošenje ponuda je    12.11.2014.godine do 09,00 časova.“ 
 
 



2 

 
4. Menja se konkursna dokumentacija na strani 5   tako što umesto 

 
“Posledice propuštanja roka određenog za podnošenje ponuda: 
Neblagovremenom će se smatrati ponuda Ponuđača koja nije prispela Naručiocu do 
07.11.2014.godine u 09,00 časova. Sve neblagovremeno podnete ponude, po okončanju 
postupka otvaranja ponuda, Komisija za javne nabavke Naručioca će vratiti neotvorene 
Ponuđačima, sa naznakom da su podnete neblagovremeno.“ 
 
treba da stoji: 
 
“Posledice propuštanja roka određenog za podnošenje ponuda: 
Neblagovremenom će se smatrati ponuda Ponuđača koja nije prispela Naručiocu do 
12.11.2014.godine u 09,00 časova. Sve neblagovremeno podnete ponude, po okončanju 
postupka otvaranja ponuda, Komisija za javne nabavke Naručioca će vratiti neotvorene 
Ponuđačima, sa naznakom da su podnete neblagovremeno.“ 
 

5. Menja se konkursna dokumentacija na strani 6   tako što umesto 
 
„Blagovremene ponude Komisija za sprovođenje javne nabavke će otvoriti javno dana 
07.11.2014. godine u 10,00 časova, u kancelariji Službe za plan i nabavke na drugom spratu 
u sedištu JKP „Vodovod i kanalizacija“ Subotica, Trg Lazara Nešića 9/a.“  
 
treba da stoji: 
 
„Blagovremene ponude Komisija za sprovođenje javne nabavke će otvoriti javno dana 
12.11.2014. godine u 09,30 časova, u kancelariji Službe za plan i nabavke na drugom spratu 
u sedištu JKP „Vodovod i kanalizacija“ Subotica, Trg Lazara Nešića 9/a.“  
 
 

6. Menja se konkursna dokumentacija na strani 9. 
Briše se: “- Dokaze za dodatne uslove ponuđač dostavlja u neoverenim 
fotokopijama.” 
 

7. Menja se konkursna dokumentacija na strani 15.  
Briše se: “Porez (PDV), iskazati posebno.“ 
 

8. Menja se konkursna dokumentacija na strani 18. tako što se u tački 20. Kriterijum za 
izbor najpovoljnije ponude dodaje: 

 
- na kraju tačke 1. Cena saobraćaja tarifirana u sekundama u nacionalnom saobraćaju 

u mreži ponuđača dodaje se: 
“Napomena: najniža ponuđena cena ne može biti manja od 0,01 dinar bez PDV-a” 
 

- na kraju tačke 2. Cena nacionalnog saobraćaja tarifirana u sekundama prema 
drugim operaterima mobilne telefonije dodaje se: 
“Napomena: najniža ponuđena cena ne može biti manja od 0,01 dinar bez PDV-a” 
 
 
 
 
 
 



3 

9. Menja se konkursna dokumentacija na strani 19. tako što se u tački 20. Kriterijum za 
izbor najpovoljnije ponude dodaje: 
 
- na kraju tačke 3. Cena razgovora tarifirana u sekundama u domaćem saobraćaju 

prema fiksnoj telefoniji dodaje se: 
      “Napomena: najniža ponuđena cena ne može biti manja od 0,01 dinar bez PDV-a” 

 
- na kraju tačke 4. Cena SMS poruke u nacionalnom saobraćaju  dodaje se: 
      “Napomena: najniža ponuđena cena ne može biti manja od 0,01 dinar bez PDV-a” 

 
 

10. Menja se konkursna dokumentacija na strani 19. tako što e u tački 5. zamena korisničke 
kartice umesto: 
” omogućena zamena kartice putem samostalne aplikacije …………………… 4 boda 
 

treba da stoji: 
 

“omogućena zamena kartice putem samostalne aplikacije ……………… 5 bodova 
 
 

11. Menja se konkursna dokumentacija na strani 20. tako što se briše: 
“ Izmena ugovora o javnoj nabavci 
Nakon zaključenja ugovora o javnoj nabavci naručilac može da dozvoli promenu cene ili drugih 
bitnih elemenata ugovora samo iz objektivnih razloga koji nisu postojali u momentu zaključenja 
ugovora i na koje ugovorne strane nisu mogle uticati svojom voljom (npr.Vanredne okolnosti, 
izmena zakonskih proisa koji su u vezi sa predmetom ugovora, velike oscilacije cena na tržištu). 
Ako naručilac namerava da izmeni ugovor o javnoj nabavci dužan je da donese odluku o izmeni 
ugovora koja sadrži podatke u skladu sa Prilogom 3L ZJN. 
Neće se smatrati izmenom ugovora ispravka računskih i drugih tehničkih grešaka u ugovoru.“ 

 
 

12. Menja se konkursna dokumentacija na strani 34. tako što umesto: 
 
„Tipski ugovor će se smatrati sastavnim delom osnovnog ugovora i biće naveden u 
članu 9. osnovnog ugovora.“ 

 
treba da stoji: 
 
„Tipski ugovor će se smatrati sastavnim delom osnovnog ugovora i biće naveden u članu 11. 
osnovnog ugovora.“ 
 
 

13. Menja se konkursna dokumentacija na strani 35. tako što se  član 3. modela ugovora 
menja i isti sada glasi: 

 
“Član 3. 

Davalac usluge je dužan da pruža uslugu mobilne telefonije na teritoriji Republike 
Srbije u skladu sa Zakononom o elektronskim komunikacijama; Opštim uslovi pružanja 
predmetnih usluga, odobrenim od strane nadležnog regulatornog tela u Republici Srbiji; 
uslovima koji proizilaze iz važeće dozvole izdate od strane RATEL-a (Republička agencija za 
elektronske komunikacije); prihvaćenom Ponudom, koja je sastavni deo ovog Ugovora.” 

 



4 

14. Menja se konkursna dokumentacija na strani 37. tako što se član 13. menja I isti sada 
glasi: 
 

“Član 13. 
Ovaj Ugovor se zaključuje na određeno vreme i proizvodi pravno dejstvo od dana 

zaključenja Ugovora do isteka perioda od 1 (jedne) godine, odnosno do utroška sredstava u 
ukupnom iznosu od 1.500.000,00 dinara bez PDV, predviđenim za ovu namenu, koji uslov 
ranije nastupi.  

Ovaj Ugovor se smatra zaključenim na dan kada su ga potpisali ovlašćeni zastupnici 
obe ugovorne strane, a ako ga ovlašćeni zastupnici nisu potpisali na isti dan, Ugovor se smatra 
zaključenim na dan drugog potpisa po vremenskom redosledu.“ 
 
 
 
 
 
Sve ostale odredbe iz Konkursne dokumentacije ostaju nepromenjene. 
 
 
 
     Komisija: 
 
 
 
- Dragan Vučetić građ.inž. _____________________ 

- Olman Ferenc ______________________________ 

- Karolina Lukić mast.ekon ___________________ 

 


